MISSÆ PROPRIÆ  
DIŒCESIS  
BEROLINENSIS

A S. RITUUM CONGREGATIONE APPROBATAÆ

DIE 3 APRILIS 1933

JUSSU ET AUCTORITATE

EXCELLENTISSIMI ET REVERENDISSIMI DOMINI

DOMINI

NICOLAI BARES

EPISCOPI BEROLINENSIS

PRIMUM EDITÆ

1934

RATISBONÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET  
S. SEDIS APOSTOLICÆ ET S. RITUUM CONGREGATIONIS TYPOGRAPHI

# SACRA CONGREGATIO RITUUM

No. B. 21/933

## BEROLINEN.

**E**xcellentissimus ac Rev.mus Dominus Christianus Schreiber,  
Episcopus Berolinensis, Sacræ Rituum Congregationi Propri-  
um Missarum in usum Cleri sibi commissæ Diœceseos, pro oppor-  
tuna approbatione, humillime subjicit. Sacra porro eadem Ritu-  
um Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo  
Domino Nostro Pio Papa XI tributarum, ipsum Proprium  
Missarum rite et diligenter revisum, uti in adnexo prostat ex-  
emplari, probare dignata est, ac usui Cleri Diœceseos Beroli-  
nensis concedere. Quibuscumque contrariis non obstantibus.

Die 3 Aprilis 1933

C. Card. Laurenti S. R. C. Præfектus

L. S.

A. Carinci S. R. C. Secretarius

## APPROBATIO

Concordat cum originali approbato.

Berolini, die 8 Maii 1934

L. S.

DR. STEINMANN

Vic. Gen.

## IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 17 Maii 1934

DR. HÖCHT

Vic. Gen.

# MISSÆ PROPRIÆ DIŒCESIS BEROLINENSIS

Die 4 Februarii

S. Rabani Mauri Ep. et Conf.  
Duplex

Missa Sacerdótes tui, de Communi  
Confessoris Pontificis 2 loco, præter  
Orationem sequentem:

Oratio P

**D**eus, qui pôpulo tuo ætérnæ sa-  
lútis beátum Rabánum miní-  
strum tribuísti: præsta, quâ-  
sumus; ut, quem doctórem  
vitæ habúimus in terris, intercessórem  
habére mereámur in cælis. Per Dómi-  
num nostrum.

Et fit Commemoratio S. Andreæ Cor-  
sini Ep. et Conf.:

Oratio

**D**eus, qui in Ecclésia tua nova semper  
instáuras exémpla virtútum: da pô-  
pulo tuo beáti Andréæ Confessóris tui  
atque Pontificis ita sequi vestígia; ut  
assequátur et præmia. Per Dóminum.

Secreta C

**S**ancti Rabáni Confessóris tui atque  
Pontificis, quâsumus, Dómine, án-  
nua solémnitas pietati tuæ nos reddat  
accéptos: ut, per hæc piæ placatiónis  
officia, et illum beáta retribútio comi-  
téatur, et nobis gratiæ tuæ dona concí-  
liet. Per Dóminum.

Pro S. Andrea Secreta

**S**ancti tui, quâsumus Dómine, nos  
ubique lètificent: ut, dum eórum  
mérita recólimus, patrocínia sentiá-  
mus. Per Dóminum.

Postcommunio C

**D**eus, fidélium remunerátor animá-  
rum: præsta; ut beáti Rabáni Con-  
fessóris tui atque Pontificis, cuius ve-  
nerándam celebrámus festivitátem,  
précibus indulgentiam consequámur.  
Per Dóminum.

Pro S. Andrea

Postcommunio

**P**ræsta, quâsumus, omnípotens Deus:  
ut, de percéptis munéribus grátias  
exhibéntes, intercedénte beáto Andréa  
Confessóre tuo atque Pontífice, bene-  
ficia potiória sumámus. Per Dóminum.

¶ De S. Andrea dici possunt, juxta  
Rubricas, Missæ privatae, cum 2<sup>a</sup> Ora-  
tione S. Rabani.

Die 15 Martii

S. Clementis Mariæ Hofbauer  
Confessoris  
Duplex majus

Missa Justus ut palma, de Communi  
Confessoris non Pontificis 2 loco, præ-  
ter Orationes sequentes:

Oratio P

**D**eus, qui beátm Cleméntem Ma-  
riam miro fidei róbore et invictæ  
constántiae virtúte decorásti: ejus méritis  
et exémplis fac nos, quâsumus, ita  
fortes in fide et caritaté fervéntes; ut  
præmia consequámur ætérna. Per Dó-  
minum nostrum.

Et, in Missis non conventionalibus, fit  
Commemoratio Feriæ, juxta Rubricas.

Secreta P

**I**lle nos, quâsumus, Dómine, devo-  
tiónis ignis accédat: quo beátmus  
Clemens María, dum salutárem offéret  
hóstiam, júgiter flagrávit. Per Dómi-  
num nostrum.

Et fit Commemoratio Feriæ, ut supra.

Postcommunio P

**C**aelésti pane reféctis concéde nobis,  
omnípotens Deus: ut beáti Cleméntis  
exémplo in fortitúdine cibi illíus  
usque ad montem, qui Christus est, fe-  
líciter perveniámus: Qui tecum vivit.

Et fit Commemoratio Feriæ, ut supra;  
et de ea legitur Evangelium in fine,  
juxta Rubricas.

Die 23 Aprilis

S. Adalberti Ep. et Mart.

Duplex majus

Introitus

Ps. 63, 3

**P**rotexisti me, Deus, a convéntu malignántium, allelúja: a multitudine operántium iniquitátem, allelúja, allelúja. **Ps. ibid., 2** Exaudi, Deus, oratióne meam, cum déprecor: a timóre inimíci éripe ániam meam. **V.** Glória Patri.

### Oratio

**T**uam nobis indulgéntiam, quásimus, Dómine, beatus Adalbertus Episcopus et Martyr implóret: ut et delicta nobis cleménter ignóscas, et beneficia desideráta concédas. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Georgii Mart.:

### Oratio

**D**eus, qui nos beáti Geórgii Mártyris tui méritis et intercessióne létificas: concéde propítius; ut, qui tua per eum beneficia póscaimus, dono tuæ grátiae consequámur. Per Dóminum.

Léctio Epistolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebráeos **Hebr. 5, 1-6**

**F**ratres: Omnis póntifex ex homínibus assúmptus, pro homínibus constitúitur in iis, quæ sunt ad Deum: ut ófferat dona et sacrificia pro peccátis: qui condolére possit iis, qui ignórant et errant: quóniam et ipse circúmdatus est infirmité: et propterea debet, quemádmodum pro populo, ita étiam et pro semetípsu offérre pro peccátis. Nec quisquam sumit sibi honórem, sed qui vocáatur a Deo, tamquam Aaron. Sic et Christus non semetípsum clarificávit, ut Póntifex fieret: sed qui locútus est ad eum: Fílius meus es tu, ego hódie géri te. Quemádmodum et in álio loco dicit: Tu es sacérdos in ætérnum, secúndum órdinem Melchísedech.

Allelúja, allelúja. **V.** Surrexit pastor bonus, qui pósuit ániam suam pro óvibus suis, et pro grege suo mori digná-  
tus est. Allelúja. **V.** Ps. 20, 4 Posuísti,

Dómine, super caput ejus corónam de lápide pretiósso. Allelúja.

 Sequéntia sancti Evangélii se- cúnđum Joánnem

**Joann. 10, 11-16**

**I**n illo témpore: Dixit Jesus pharisáeis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ániam suam dat pro óvibus suis. Mercennárius autem et qui non est pastor, cujus non sunt oves própriæ, videt lupum veniéntem, et dimítit oves, et fugit: et lupus rapit et dispérgit oves: mercennárius autem fugit, quia mercennárius est, et non pértinget ad eum de óvibus. Ego sum pastor bonus: et cognósco meas, et cognósunt me meæ. Sicut novit me Pater, et ego agnósco Patrem: et ániam meam pono pro óvibus meis. Et álias oves hábeo, quæ non sunt ex hoc ovili: et illas opórtet me addúcere, et vocem meam áudent, et fiet unum ovile et unus pastor.

**Offertorium Ps. 20, 4-5** Posuísti, Dómine, in cápite ejus corónam de lápide pretiósso: vitam pétit a te, et tribúísti ei, allelúja.

### Secreta

**S**acrificium exhibítum, quásimus, Dómine, benígnus assúme: ut, quod nómini tuo in solemnité beáti Adalberti Mártyris tui atque Pontíficis deférimus, nobis prosit ad véniam. Per Dóminum nostrum.

Pro S. Georgio

Secreta

**M**únera, Dómine, obláta sanctifica: et, intercedénte beáto Geórgio Mártyre tuo, nos per hæc a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per Dóminum nostrum.

**Communio Joann. 10, 14** Ego sum pa-  
stor bonus, allelúja: et cognósco oves  
meas, et cognósunt me meæ, allelúja,  
allelúja.

### Postcommunio

**R**efécti, Dómine, munéribus sacris,  
súpplices te deprecámur: ut indul-  
géntiam tuam nobis intercéssio beáti  
Adalberti Mártyris tui atque Pontíficis  
semper implóret. Per Dóminum.

**Pro S. Georgio      Postcommunio**

**S**úpplices te rogámus, omnípotens Deus: ut, quos tuis réficiis sacraméntis, intercedénte beáto Geórgio Mártire tuo, tibi étiam plácitis móribus dignánter tríbuas deservíre. Per Dóminum.

**¶ In Missis votivis extra Tempus Paschale dicitur Missa Státuit, de Communi unius Martyris 1 loco cum Orationibus et Evangelio ut supra.**

Die 27 Aprilis

**S. Petri Canisii  
Confessoris et Ecclesiæ Doctoris  
Duplex II classis**

**Introitus**

**Ecli. 15, 5**

**I**n médio Ecclésiæ apéruit os ejus: et implévit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ et intelléctus: stolam gloriæ índuit eum, allelúja, allelúja. **Ps. 91, 2** Bonum est confitéri Dómino: et psállere nómini tuo, Altíssime.